Edição 901 – Sexta - Feira, 13 de Agosto de 2021                    Página 1 de 22

EDIÇÃO Nº 901 – Sexta - Feira, 13 de Agosto de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

DECRETO Nº 5696/2021

HOMOLOGA PROCESSO SELETIVO E CONTÉM OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O Prefeito Municipal, usando das faculdades que lhe confere o art. 84, IV, da Constituição Federal; art. 90, VII, da Constituição do Estado e art. 73
e 74 da LOM;
CONSIDERANDO o Edital do Processo Seletivo 004/2021 da Prefeitura Municipal de Carandaí para contratação temporária de servidores para
composição de Equipe de Estratégia Saúde da Família – ESF;
CONSIDERANDO o Resultado Final encaminhado pela Comissão Permanente Disciplinar e de Seleção formada através da Portaria 049-2021;

DECRETA

Art. 1º. Fica Homologado o Processo Seletivo, instituído pelo Edital nº 004/2021, conforme listagem publicada no Saguão de Entrada da
Prefeitura Municipal de Carandaí e na página da internet www.carandai.mg.gov.br.

Art. 2º. A listagem do Resultado Final, elaborada pela comissão nomeada através da Portaria 049/2021, encontra-se anexada a este decreto,
passando a ser parte integrante.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua Publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, 13 de agosto de 2021.

Washington Luis Gravina Teixeira
Prefeito Municipal

Justino Martins Neto
Secretário de Governo

Publicado no Saguão de Entrada do Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, em mesmo dia, mês e ano de sua data. Carandaí, 13 de agosto
de 2021.________________ Justino Martins Neto – Secretário de Governo.

Edição 901 – Sexta - Feira, 13 de Agosto de 2021                    Página 2 de 22

EDIÇÃO Nº 901 – Sexta - Feira, 13 de Agosto de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

Edição 901 – Sexta - Feira, 13 de Agosto de 2021                    Página 3 de 22

EDIÇÃO Nº 901 – Sexta - Feira, 13 de Agosto de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

Edição 901 – Sexta - Feira, 13 de Agosto de 2021                    Página 4 de 22

EDIÇÃO Nº 901 – Sexta - Feira, 13 de Agosto de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

Edição 901 – Sexta - Feira, 13 de Agosto de 2021                    Página 5 de 22

EDIÇÃO Nº 901 – Sexta - Feira, 13 de Agosto de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

Edição 901 – Sexta - Feira, 13 de Agosto de 2021                    Página 6 de 22

EDIÇÃO Nº 901 – Sexta - Feira, 13 de Agosto de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

Edição 901 – Sexta - Feira, 13 de Agosto de 2021                    Página 7 de 22

EDIÇÃO Nº 901 – Sexta - Feira, 13 de Agosto de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

Edição 901 – Sexta - Feira, 13 de Agosto de 2021                    Página 8 de 22

EDIÇÃO Nº 901 – Sexta - Feira, 13 de Agosto de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

Edição 901 – Sexta - Feira, 13 de Agosto de 2021                    Página 9 de 22

EDIÇÃO Nº 901 – Sexta - Feira, 13 de Agosto de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

DECRETO Nº 5697/2021

HOMOLOGA PROCESSO SELETIVO E CONTÉM OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O Prefeito Municipal, usando das faculdades que lhe confere o art. 84, IV, da Constituição Federal; art. 90, VII, da Constituição do Estado e art. 73
e 74 da LOM;
CONSIDERANDO o Edital do Processo Seletivo 005/2021 da Prefeitura Municipal de Carandaí para contratação temporária de servidores para
composição de Equipe do Núcleo de Apoio à Saúde da Família - NASF;
CONSIDERANDO o Resultado Final encaminhado pela Comissão Permanente Disciplinar e de Seleção formada através da Portaria 049-2021;

DECRETA

Art. 1º. Fica Homologado o Processo Seletivo, instituído pelo Edital nº 005/2021, conforme listagem publicada no Saguão de Entrada da
Prefeitura Municipal de Carandaí e na página da internet www.carandai.mg.gov.br.

Art. 2º. A listagem do Resultado Final, elaborada pela comissão nomeada através da Portaria 049/2021, encontra-se anexada a este decreto,
passando a ser parte integrante.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua Publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, 13 de agosto de 2021.

Washington Luis Gravina Teixeira
Prefeito Municipal

Justino Martins Neto
Secretário de Governo

Publicado no Saguão de Entrada do Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, em mesmo dia, mês e ano de sua data. Carandaí, 13 de agosto
de 2021.________________ Justino Martins Neto – Secretário de Governo.

Edição 901 – Sexta - Feira, 13 de Agosto de 2021                    Página 10 de 22

EDIÇÃO Nº 901 – Sexta - Feira, 13 de Agosto de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

Edição 901 – Sexta - Feira, 13 de Agosto de 2021                    Página 11 de 22

EDIÇÃO Nº 901 – Sexta - Feira, 13 de Agosto de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

Edição 901 – Sexta - Feira, 13 de Agosto de 2021                    Página 12 de 22

EDIÇÃO Nº 901 – Sexta - Feira, 13 de Agosto de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

Edição 901 – Sexta - Feira, 13 de Agosto de 2021                    Página 13 de 22

EDIÇÃO Nº 901 – Sexta - Feira, 13 de Agosto de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

PORTARIA Nº 402/2021

CONCEDE FÉRIAS A SERVIDORES

O Prefeito Municipal de Carandaí – MG, no uso de suas atribuições e permissões legais, conferidas pelo artigo 74 da Lei Orgânica Municipal;

RESOLVE

Art. 1º. Conceder férias aos servidores conforme discriminado abaixo:
Período de 01/08/2021 a 30/08/2021
- Edir Francisco Maciel (16.03.2017 a 16.03.2018)
Período de 16/08/2021 a 14/09/2021
- Everton José Fernandes (09.05.2019 a 09.05.2020)

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01.08.2021.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, 13 de agosto de 2021.

Washington Luis Gravina Teixeira
Prefeito Municipal

Justino Martins Neto
Secretário de Governo

Edição 901 – Sexta - Feira, 13 de Agosto de 2021                    Página 14 de 22

EDIÇÃO Nº 901 – Sexta - Feira, 13 de Agosto de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

PORTARIA Nº 403/2021

CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE

O Prefeito Municipal de Carandaí, no uso das faculdades que lhe confere o art.84, IV, da Constituição Federal; art.90, VII, Constituição do Estado e
art. 73 e 74 da LOM;
CONSIDERANDO requerimento do servidor Isaac Augusto Resende Coelho, protocolado sob o nº 2551, em 12.08.2021;

RESOLVE

Art.  1º. Conceder Licença para Tratamento de Saúde ao servidor Isaac Augusto Resende Coelho, ocupante do cargo de Odontólogo, por 10 (dez)
dias, do período de 11.08.2021 a 20.08.2021.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação, retroagindo seus efeitos a 11.08.2021.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, 13 de agosto de 2021.

Washington Luis Gravina Teixeira
Prefeito Municipal

Justino Martins Neto
Secretário de Governo

Edição 901 – Sexta - Feira, 13 de Agosto de 2021                    Página 15 de 22

EDIÇÃO Nº 901 – Sexta - Feira, 13 de Agosto de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

PORTARIA Nº 404/2021

CONCEDE LICENÇA MATERNIDADE

O Prefeito Municipal de Carandaí, no uso das faculdades que lhe confere o art. 84, IV, da Constituição Federal; art. 90, VII, Constituição do Estado
e art. 73 e 74 da LOM;

RESOLVE

Art. 1º. Conceder licença maternidade à servidora Kamila Yngrid Andrade de Brito, ocupante do cargo de Agente Comunitário de Saúde, por 180
(cento e oitenta) dias, do período de 09.08.2021 a 04.02.2022.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 09.08.2021.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, 13 de agosto de 2021.

Washington Luis Gravina Teixeira

Prefeito Municipal

Justino Martins Neto
Secretário de Governo

Edição 901 – Sexta - Feira, 13 de Agosto de 2021                    Página 16 de 22

EDIÇÃO Nº 901 – Sexta - Feira, 13 de Agosto de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

Edição 901 – Sexta - Feira, 13 de Agosto de 2021                    Página 17 de 22

EDIÇÃO Nº 901 – Sexta - Feira, 13 de Agosto de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

Edição 901 – Sexta - Feira, 13 de Agosto de 2021                    Página 18 de 22

EDIÇÃO Nº 901 – Sexta - Feira, 13 de Agosto de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

Edição 901 – Sexta - Feira, 13 de Agosto de 2021                    Página 19 de 22

EDIÇÃO Nº 901 – Sexta - Feira, 13 de Agosto de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

Edição 901 – Sexta - Feira, 13 de Agosto de 2021                    Página 20 de 22

EDIÇÃO Nº 901 – Sexta - Feira, 13 de Agosto de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

Edição 901 – Sexta - Feira, 13 de Agosto de 2021                    Página 21 de 22

EDIÇÃO Nº 901 – Sexta - Feira, 13 de Agosto de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

Edição 901 – Sexta - Feira, 13 de Agosto de 2021                    Página 22 de 22

EDIÇÃO Nº 901 – Sexta - Feira, 13 de Agosto de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

AVISO DE ERRATA DE CHAMAMENTO PÚBLICO

O município de Carandaí, no uso de suas atribuições legais, torna público errata do Chamamento Público nº 005/2021, cujo objeto é a Contratação
de Organização da sociedade civil - OSC para aquisição de equipamentos de segurança pública para finalizar a implantação do Projeto Olho Vivo
no município de Carandaí/MG, tem por objetivo atender os munícipes com a politica municipal de segurança pública. O Edital no site: site
www.carandai.mg.gov.br; informações no e-mail: selecao@carandai.mg.gov.br.

AVISO DE LICITAÇÃO

O município de Carandaí, no uso de suas atribuições legais e com fulcro na lei federal 10.520/02 e, subsidiariamente, na lei federal n°8.666/93, e
suas alterações, torna público torna público abertura do Pregão Eletrônico nº 068/2021, Processo Administrativo n° 089/2021, Processo Licitatório
n° 074/2021, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para o fornecimento de Veículo de Passeio – Transporte de Equipe
(5pessoas), conforme descrito na Resolução SES/MG nº 7.554 de 17 de junho de 2021, para atender a Secretaria Municipal de Saúde, conforme
especificações constantes do Termo de Referência, Anexo I. O mesmo ocorrerá no site https://bllcompras.com com início do recebimento das
propostas: às 08h00mim do dia 16/08/2021. Término do recebimento das propostas: às 08h00mim do dia 30/08/2021. Início da sessão de disputa
de preços: às 09h00mim do dia 30/08/2021, horário de Brasília. Para retirar o Edital e informações: site www.carandai.mg.gov.br ou pelo e-mail:
compras@carandai.mg.gov.br. Gustavo Franco dos Santos – Pregoeiro Oficial – Portaria 042/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO

O município de Carandaí, no uso de suas atribuições legais e com fulcro na lei federal 10.520/02 e, subsidiariamente, na lei federal n°8.666/93, e
suas alterações, torna público torna público abertura do Pregão Eletrônico nº 067/2021, Processo Administrativo n° 088/2021, Processo Licitatório
n° 073/2021, cujo objeto é o Registro de Preço para futura e eventual contração de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios não
perecíveis para a Secretaria de Educação, conforme especificação contida no Anexo I deste Edital. O mesmo ocorrerá no site
https://bllcompras.com com início do recebimento das propostas: às 08h00mim do dia 16/08/2021. Término do recebimento das propostas: às
08h00mim do dia 26/08/2021. Início da sessão de disputa de preços: às 09h00mim do dia 26/08/2021, horário de Brasília. Para retirar o Edital e
informações: site www.carandai.mg.gov.br ou pelo e-mail: compras@carandai.mg.gov.br. Gustavo Franco dos Santos – Pregoeiro Oficial – Portaria
042/2021.

http://www.carandai.mg.gov.br/
mailto:compras@carandai.mg.gov.br
mailto:compras@carandai.mg.gov.br

		2021-08-13T16:55:32-0300
	WASHINGTON LUIS GRAVINA TEIXEIRA:83837507653
	Eu sou o autor deste documento